
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия № 11» 

г.Рубцовска Алтайского края 

 

658222, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Алтайская, д.179, 

Тел.:38557-29904, e-mail: c_alexandr@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 06.08.2020                                                                                                        № 149 

 

Начальника Гражданской обороны МБОУ «Гимназия  № 11» 

«Об организации Гражданской обороны учреждения» 

 

            В целях обеспечения защиты учащихся и постоянного состава от последствий 

чрезвычайных  ситуаций и оружия массового поражения, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создать комиссию по чрезвычайным  

ситуациям в следующем составе: 

Председатель комиссии –   Андреева Лариса Анатольевна 

Члены комиссии:                 Малетина Людмила Анатольевна 

               Пантина Людмила Петровна 

                                                Шустрова Галина Николаевна 

         2. Для ведения Гражданской обороны назначить заместителем НГО по эвакуации  

преподавателя-организатора – Трунова Сергея Павловича, заместителем НГО по МТО 

завхоза – Анохина Антона Сергеевича. 

 3. Создать штаб  ГО  в составе: 

начальника штаба – первый заместитель НГО – специалист по охране труда – Шипунова 

Татьяна Юрьевна; 

заместитель НШГО -  Макрушина Светлана Николаевна; 

 помощник   НШГО – Леонтьева Юлия Владимировна 

4. Создать гражданские организации гражданской обороны (ГО ) учебного   

заведения: 

звено связи – 3 человека; 

звено ООП – 4 человека; 

отделение пожаротушения – 6 человек; 

санитарное звено – 5 человек; 

спасательную группу – 4 человек. 

Список формирования ГО МБОУ «Гимназия  № 11»: 

1.  Звено связи:  

начальник звена – Смыкова Оксана Михайловна, 

 радист – Шипунова Татьяна Юрьевна 

 телефонист – Тимонина Ирина Викторовна 

2.  Звено ООП: 

 командир звена Доронина Светлана Николаевна,; 

 охранники: Пахомова Янина Владимировна; Китаева Ольга Алексеевна, Купцова 

Светлана Викторовна; 

 

 

 

mailto:c_alexandr@mail.ru


 

3.  Отделение пожаротушения: 

 начальник отделения – Астанин Андрей Геннадьевич 

Конрад Людмила Викторовна – пожарный; 

Стукалина Наталья Владимировна -   пожарный; 

Михайлова Наталья Дмитриевна     -   пожарный; 

Митьковская Наталья Владимировна   -   пожарный; 

Пальчикова Надежда Вадимовна     -   пожарный 

 

4. Санитарное звено: 

командир звена – Черкасова Лидия Александровна  

санитарное звено – Данько Наталья Александровна, Сивакова Татьяна Петровна, 

Погодаева Олеся Семеновна, Соловьева Татьяна Григорьевна 

 

5. Спасательная группа: 

командир группы – Щетинин Григорий Викторович 

звено спасателей – Швайка Татьяна Викторовна, Пичугин Александр Иванович, Сокол 

Ирина Фѐдоровна 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


